
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社および弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、GnRH誘導体製剤「スプレキュア®点鼻液0.15％」（以下、本製品）は、2022年4月より特約店への限

定出荷にて供給を継続してまいりました。現時点におきましても、生産量が増えておらず、限定出荷解除の目

途がたっておりません。つきましては、本製品の供給を継続するにあたり、下記の本製品を販売することをお

知らせいたします。

　下記の本製品は、使用期限が2025年7月末となっておりますことにご留意頂きたくお願い申し上げます。

本件につきましては、長期にわたりご迷惑をお掛けしており、心よりお詫び申し上げます。

　下記の本製品を販売することに、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

GnRH誘導体製剤「スプレキュア®点鼻液0.15％」の
使用期限切迫品販売に関するお知らせ

記

製品名

1. 本製品

包装

1瓶

製造番号

3K051J

使用期限

2025年7月スプレキュア®点鼻液 0.15%

2024 年 12 月
クリニジェン株式会社

出荷量※ / 対応状況※ B：出荷量減少 / ②：限定出荷（自社の事情）

2. 本製品の出荷状況 (限定出荷継続 )

医療関係者 各位

3. お問い合わせ先
　 クリニジェン株式会社　カスタマーセンター
　 TEL 0120-192-109
　 受付時間 9 時～ 17 時 30 分（土・日・祝日・当社休日を除く）

以上

日本製薬団体連合会より2023年3月1日付で発出された、日薬連発第137号「「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直
しについて」に基づき供給状況を記載しております。

（※）

SUP241201


